
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСПОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ПРИКАЗ 

от _09.01. 20241 № 96 

мероприятий 110 противодействию коррупции 

ении закупок на 20241. 
©Об утверждении T 

при осущес 

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом ©1 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие ¢ 09.01.2024года: 

- Плаи мероприятий по противодействию коррупции при осуществлении закупок 

иа 20241 
2. Ответственному за работу образовательного сайта Гитовой TLIL разместить 

правовые акты МБДОУ MO .Красподар «Детекий сад Nel37» на сайте 

образовательной организации. 

3. Один экземиляр правовых актов МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №137» 

разместить на информационном стенде. 

4. Контроль за исполнением приказа ос 

Заведующий 

С приказом ознакомлена: Twrona Н.Н.



Прило» 

к приказу МБДОУ МО 1. 

«Детс 

№ 96 

План 

Сение 

кий сад № 137» 

мероприятий по противодействию коррупции 

< расподар. 

от _09.01.2024г. 

ипри осуществлении закупок на 20241; 

№ — [ Изименование мероприятия Ожидаемый резул Сроки проведения [ Ответственный 

0 

L1 |Обеспечение систематического Выявление случаев 11V кварталы Jleonona 10 

контроля выполнения требований_| иесоблюдения гребований — | (постоянно) Гитова Н, 

хоподательства в сфере закупок.||законодательства в еферс Вялова О.С, 

товаров, знмнолнения работ, закупок товаров, 

оказания )’C.l_\'l L выполнения РН\.КЦ. оказания 

муниципальных 1) услуг для муниципальных 
нужд, припятие 
своевременных и 
дейстиенных мер 10 
выявленным случаям 
нарушений 

1.2, | Проведение информационно- Иравовое просвещение 11V каарталы Jleonona 101 

разъястительной работы ¢ работников ДОО © пормах | (постоянно) Гитова Н 

работниками ДОО о нормах законодательства в ефере Вялова О.С. 

законодательства в ефере закупок _ |закупок товаров, 
товаров, мынолнения padot, \мяполнения работ, оказания 
оказания услуг для услуг для муниципальных 
муницииальных нужд Нужд. 

1.3, [ Помыинение эффективности Педопущение появления 11V кварталы Лсопова 101, 

осуществления закупок говаров, коррупционных действий (поетоянно) Гитова Н, 

вынолнения работ, он при осуществлении закупок Вялова O.C, 

лля муницииальных 1Y ловаров, услу!; работ для 
обеенечение объективности при | муницииальных нужд, 
рассмотрении, сопоставлении и 
оценке заявок на учаетие в 
конкурситимх способах |* 

определения готовности ] 

подрядчиков, исполнителе! 

соблюдение приицинов 
публичиоети прозрачности, 

рентности, равных условий 
3 иков при осуществлении 
шакупок; обеспечение 

функционирования системы 
контроля, начальных 

максимальных цен контрактов при 
осуществлении закупок 

KO 
У 



Повьшение эффективности -1V кварталы 

(постоянио) 

Леопова 101, 

Титова ИИ 
Вялова О,С. 

-1V кварталы 
(ностоянно) 

Леопова 1Ю.Л. 
Гитова LI 

Вялова O.C. 

ы 
(поетоянно) 

LIV кварталы 

(постоянно) 

Лсопова 10, 

Jleonona 10.J1, 
Титова ИИ 

Вялова О. 

Гитова TLIL 

Вялова О.С. 

Бутенко Ж.А, 
Ворбьена Н 

1-1У кварталы 

(постоянно) 

Завелующий 

ДОУЛсонова 
10.Л 

Гитова ИИ 
Вялова O.C, 
Бутенко Ж.А. 
Ворбьена 111 

LA, |Организация работы 1o 

минимизации закупок товаров, осуществления закупок 

выполнения PAGOT, оказания услуг |товаров, мыполнения ` работ, 
о лия услу! 

1.5 — |Обеспечение систематического Своевременное 

контроля выполнения условий реагирование на возможные 

муницинальных контрактов, парутения условий 
договорон контрактов, принятия 

исобходимых мер но 

устранснию факторов, 

способеттующих 
коррупционным 
парушениям 

1.6, | Контроль за целемым Целевое использование и 11V кварта 

использованием бюджетных экономия бюджетных 
средети в соответетвии © средетв; предупреждение 
муницииальными контра финансоных парушений; 
договорами своевременное 

ремпрование на парушения 
в иепользовании 
бюджетных ередети 

1,7 — |Организация контроля за ходом Своепременное 

мынолнения подрядных работ в реагирование па возможные 
доО марушения в холе 

лимполнения подрядиых 
работ в ДОО, принятие 

пеобходимых мер 110 
устрансиию факторов, 
способствующих 
коррунционным. 
парушениям 

1.8 | Увеличение количест Обсепечение открытости 
представителей обществетнных деятельности ДОО 

органичаций и объединений, поммиение эффективности 
привлеченных к проведению взаимодействия ДОО ¢ 
мероприятий в ДОО предетавителями 

общественных организаций 

и объединений 

1.9 |Проведение мероприятий в целях | |Обеспечение контроля за 

предотнращения в ДОО правомерностно взимания 

незаконного сбора в ДОО денсжиных ередств в ДОО в 

денежимых средетв в качестве качестве добровольных 
лдобровольных пожертвований и пожертвований и 
спопсорской помощи спопсорской помощи, 

уменинения количества 
обосповашиых жалоб 

1,10 | Усиление контроля за незаконным | Недонущение проявления в 

1-1У кварталы 

(постоянно) 

Леопова 101, 
Гитова Н, 
Чуприна 10,1, 

сбором В ДОО денежных средств 
в качестве добровольных 
пожертвований и епопсорской 

номОЩиИ 

ДОО коррупционных 

действий при сборе 
лденежных ередети в 
качеетве }lUGpUll(UIhIII-L\ 

HOKCPIBOBIIN и 

спопсорекой помощи: 

уменинения количества 
обоспованиых жалоб 

1-1У кнарталы 
(поетоянно) 

Jleonona 10.J1. 
Гитова Н, 
Чуприна 1Ю.Р. 



Контроль за формированием ДОО 

накета документов, нсобходимых 
для проведения экспертной оценки 
последетвий заключения 
договоров арсиды (безвозмездного 
пользования) объектов 
педвижимого имущества, 
находящихся в муницинальной 
собстенности 

Осуществления контроля в сфере 
закупок товаром, ммиолнения 

работ, оказания у U 

муницииальных пужл, 

Обесисчение полноты и 

комплектности документов, 
предоставляемых ДОО, 

псобходимых для BN 
экспертной оценки 
последетвий договоров 
ареплы (безвозмездного, 
пользования) объектов 
ислвижимого имущества, 
находящегося в 
муницинальной 
собетенности 

Обесиечение 
псукоснительного. 

соблюдения ‘требований 

действующего 
законодательства при 
осуществлении закупок 

товаров, выполнения работ, 
лия услуг ( 

-1V кварталы 

(постоянио) 

1-1У кварталы 

(постоянно) 

ЭЛсопова 1Ю.). 

Гитова Н, 
Бутенко Ж.А. 

Jleonona 101 

Гитова НН 
Вялона О.С 

Сопериенствование системы 

учета муницинального имущества, 
1S и организация проверок 

использования муницинального 
имущеета, переданного в аренду 
или оперативное управление 

Обесиечение законноети и 
‘эффективиости 

использования имущества, 
\.'п‹ширс\ісшпш 

реагирование иа возможные 
парушения 

11V кварталы 

(постоянно) 

Лсопопа 1Ю,Л, 
Turosa Н 

Бутенко Ж.А. 


